
公益社団法人　日本フィットネス協会

東京都江東区亀戸1丁目8番7号　飯野ビル5階

 至　　平成31年３月31日

平成30年度

自　　平成30年４月1日

収支予算書



          雑費 583,000 863,000 -280,000

          支払助成金 300,000 300,000

0

0

          物販仕入 3,600,000 3,600,000

          諸会費 54,000 54,000

-984,480

0

          支払手数料 1,174,600 2,159,080

          租税公課 2,152,500 1,057,500

16,740

1,095,000

          新聞図書費 19,440 2,700

          保険料 552,000 551,250

48,000

750

          渉外費 96,000 48,000

          光熱水料費 420,000 226,800

-1,900

193,200

          賃借料 7,254,800 7,256,700

          印刷製本費 9,199,200 8,505,400

24,000

693,800

          広告宣伝費 324,000 300,000

          消耗品費 42,000 50,000

-1,086,000

-8,000

          修繕費 800,000 1,886,000

144,839          減価償却費 250,904 106,065

-40,220          通信運搬費 6,891,500 6,931,720

          消耗什器備品費 0 56,000 -56,000

          旅費交通費 3,351,600 6,481,800 -3,130,200

          福利厚生費 63,000 90,000

-90,000

-27,000

          会議費 380,000 470,000

          退職給付費用 375,000 375,000

15,000

0

          法定福利費 3,562,500 3,547,500

          臨時雇賃金 800,000

0

800,000

          賞与 4,404,000 4,404,000

1,670,000          諸謝金 21,175,000 19,505,000

          役員報酬 2,340,000 2,744,680

-3,000

-404,680

          給料手当 18,198,000 18,201,000

    (2) 経常費用

        事   業   費 88,363,044 89,773,195 -1,410,151

          出版物売上 10,000,000 10,000,000 0

       経　常　収　益　計 107,262,000 108,114,800 -852,800

          公益協力事業収益 12,000,000 12,000,000

0

0

          物販売上 6,000,000 6,000,000

          広告・協賛収益等 396,000 376,000

-70,000

20,000

          国際交流事業収益 40,000 110,000

          協力事業収益 364,000 557,500 -193,500

          育成認定事業収益 33,158,000 34,057,500

-820,000

-899,500

          研修会事業収益 12,150,000 12,970,000

          賛助会員受取会費 900,000 1,020,000

-1,963,000

-120,000

        事業収益 74,108,000 76,071,000

        受取会費 32,845,000 31,775,800

1,189,200

1,069,200

          正会員受取会費 31,945,000 30,755,800

          受取正会員入会金 309,000 268,000

0

41,000

          受取賛助会員入金 0 0

        受取入会金 309,000 268,000 41,000

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

JAFA＿平成30年度　法人全体予算書 （単位：円）

科　　　目 増　減平成30年度 平成29年度

    (1) 経　常　収　益
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          一般正味財産期末残高 962,370 240,682 721,688

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0

          当期一般正味財産増減額 962,370 240,682 721,688

          一般正味財産期首残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 962,370 240,682 721,688

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

          当期経常外増減額 0 -198,136 198,136

        　他会計振替額 0 0 0

721,688          税引前一般正味財産増減額 962,370 240,682

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 198,136 -198,136

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

       当 期 経 常 増 減 額 962,370 438,818 523,552

  ２．経常外増減の部

          評価損益等調整前当期経常増減額 962,370 438,818 523,552

          評価損益等計 0 0 0

          雑費 1,080,000 900,000 180,000

       経　常　費　用　計 106,299,630 107,675,982 -1,376,352

          諸会費 46,000 46,000 0

          支払手数料 503,400 925,320 -421,920

          租税公課 717,500 352,500 365,000

          新聞図書費 16,560 2,300 14,260

          保険料 184,000 183,750 250

          渉外費 24,000 12,000 12,000

          光熱水料費 180,000 97,200 82,800

          賃借料 2,359,200 2,364,300 -5,100

          印刷製本費 796,800 438,600 358,200

          広告宣伝費 276,000 0 276,000

          消耗品費 623,000 700,000 -77,000

          修繕費 0 644,000 -644,000

          減価償却費 45,726 26,517 19,209

          通信運搬費 931,500 836,280 95,220

          消耗什器備品費 0 14,000 -14,000

          旅費交通費 465,400 666,200 -200,800

          福利厚生費 21,000 30,000 -9,000

          会議費 150,000 150,000 0

          退職給付費用 125,000 125,000 0

          法定福利費 1,187,500 1,182,500 5,000

          諸謝金 10,000 10,000 0

          賞与 1,468,000 1,468,000 0

          役員報酬 660,000 661,320 -1,320

          給料手当 6,066,000 6,067,000 -1,000

        管  理  費 17,936,586 17,902,787 33,799
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平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

（単位：円）JAFA＿平成30年度　会計別予算書

科        目
法人全体

公益目的事業 収益事業等会計 法人会計
合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経　常　収　益

        受取入会金 154,500 0 154,500 309,000

          受取正会員入会金 154,500 0 154,500 309,000

          受取賛助会員入金 0 0 0 0

        受取会費 16,422,500 0 16,422,500 32,845,000

          正会員受取会費 15,972,500 0 15,972,500 31,945,000

          賛助会員受取会費 450,000 0 450,000 900,000

        事業収益 58,108,000 16,000,000 0 74,108,000

          育成認定事業収益 33,158,000 0 0 33,158,000

          研修会事業収益 12,150,000 0 0 12,150,000

          広告・協賛収益等 396,000 0 0 396,000

          国際交流事業収益 40,000 0 0 40,000

          公益協力事業収益（横体） 12,000,000 0 0 12,000,000

          物販売上 0 6,000,000 0 6,000,000

          出版物売上 0 10,000,000 0 10,000,000

    経　常　収　益　計 74,685,000 16,000,000 16,577,000 107,262,000

    (2) 経常費用

        事   業   費 80,399,839 7,963,205 88,363,044

          役員報酬 2,250,000 90,000 2,340,000

          給料手当 16,499,520 1,698,480 18,198,000

          諸謝金 21,175,000 21,175,000

          臨時雇賃金 800,000 800,000

          賞与 3,992,960 411,040 4,404,000

          退職給付費用 340,000 35,000 375,000

          法定福利費 3,230,000 332,500 3,562,500

          福利厚生費 57,120 5,880 63,000

          会議費 380,000 380,000

          旅費交通費 2,723,310 628,290 3,351,600

          減価償却費 234,489 16,415 250,904

          通信運搬費 6,729,500 162,000 6,891,500

          消耗品費 42,000 42,000

          修繕費 800,000 800,000

          印刷製本費 9,066,400 132,800 9,199,200

          広告宣伝費 276,000 48,000 324,000

          光熱水料費 390,000 30,000 420,000

          賃借料 6,861,600 393,200 7,254,800

          保険料 500,480 51,520 552,000

          渉外費 63,600 32,400 96,000

          租税公課 1,951,600 200,900 2,152,500

          新聞図書費 16,560 2,880 19,440

          諸会費 46,000 8,000 54,000

          支払手数料 1,090,700 83,900 1,174,600

          支払助成金 300,000 300,000

          物販仕入 3,600,000 3,600,000

          雑費 583,000 583,000

          協力事業収益 364,000 0 0 364,000
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        管  理  費 0 0 17,936,586 17,936,586

          役員報酬 660,000 660,000

          給料手当 6,066,000 6,066,000

          諸謝金 10,000 10,000

          賞与 1,468,000 1,468,000

          退職給付費用 125,000 125,000

          法定福利費 1,187,500 1,187,500

          福利厚生費 21,000 21,000

          会議費 150,000 150,000

931,500

          旅費交通費 465,400 465,400

          消耗品費 623,000 623,000

          印刷製本費 796,800 796,800

          広告宣伝費 276,000 276,000

          光熱水料費 180,000 180,000

          賃借料 2,359,200 2,359,200

          保険料 184,000 184,000

          渉外費 24,000 24,000

          租税公課 717,500 717,500

          新聞図書費 16,560 16,560

          諸会費 46,000 46,000

          支払手数料 503,400 503,400

          雑費 1,080,000 1,080,000

     経　常　費　用　計 80,399,839 7,963,205 17,936,586 106,299,630

          評価損益等調整前当期経常増減額 -5,714,839 8,036,795 -1,359,586 962,370

          評価損益等計 0 0 0 0

     当 期 経 常 増 減 額 -5,714,839 8,036,795 -1,359,586 962,370

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

962,370

          一般正味財産期首残高 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0

          他会計振替額 3,210,183 -3,210,183 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 705,527 1,616,429 -1,359,586 962,370

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0 0

          一般正味財産期末残高 705,527 1,616,429 -1,359,586 962,370

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

          当期一般正味財産増減額 -2,504,656 4,826,612 -1,359,586

          減価償却費 45,726 45,726

          通信運搬費 931,500
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